
Delibera n°196 del 30/07/2003
 
OGGETTO:      Patrocinio all’AURAS Sport Isola d’Ischia per servizio di soccorso e salvamento per la salvaguardia della vita umana in mare. Litorale del 

Comune di Ischia.
 
L’anno duemilatre, il giorno trenta del mese di luglio, alle ore 9.00, nella sala delle adunanze del Comune di Ischia, si è riunita la
 

GIUNTA COMUNALE
 

omissis…
che l’Auras Sport Isola d’Ischia, con nota acquisita al Protocollo generale del Comune con il n. 4191 del 17 febbraio 

2003, ha presentato il progetto “mare sicuro 2003” per il servizio di soccorso e salvamento per la salvaguardia della vita umana in 
mare; 

PREMESSO 

 che la suddetta Associazione, che da anni opera nel settore socio sportivo, ha già realizzato per l’anno 2002 il 
progetto di cui sopra nei litorali dei Comuni di Ischia e Serrara Fontana;
CONSIDERATO

, altresì, che l’Associazione è affiliata alla Guardia Costiera Ausiliare, associazione nazionale deputata
istituzionalmente alla salvaguardia della vita umana in mare, ed alla Società Nazionale di Salvamento, deputata al rilascio dei 
brevetti di “bagnino di salvataggio”;

CONSIDERATO

 il progetto “mare sicuro 2003” le cui finalità sono:VISTO
Pronto intervento e primo soccorso;
Controllo e sorveglianza del litorale nella fascia di interdizione al traffico;
Protezione ambientale;
Educazione e sensibilizzazione dei bagnanti;

il preventivo dei costi ammontante ad € 23.940,00;VISTO 
 tale progetto, per le sue finalità, risulta pienamente condivisibile anche in un ottica di un miglioramento della

qualità dei servizi offerti sia ai cittadini isolani che ai numerosissimi turisti che affollano i litorali del nostro Comune durante la 
stagione estiva;

PRESO ATTO CHE

pertanto di concedere il patrocinio al progetto “mare sicuro 2003” e di erogare un contributo di 5.000,00 per far fronte 
alle spese meglio specificate nel suddetto progetto che si allega;
RITENUTO   

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
 i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; VISTI

ad unanimità di voti resi nelle forme di legge;
 

D E L I B E R A
 

il patrocinio 
;

-         e l’erogazione di contributo all’Auras Sport Isola d’Ischia per il progetto “mare sicuro 2003” che ha come finalità il 
servizio di soccorso e salvamento per la salvaguardia della vita umana in mare lungo il litorale del Comune di Ischia
di determinare in -         € 5000,00 il contributo economico da corrispondere alla predetta Associazione; 
di demandare al Direttore generale l’adozione degli atti conseguenti preordinati all’erogazione di detto contributo, previa

presentazione di idonea documentazione contabile attestante le spese sostenute, o dichiarazione resa ai sensi della Legge 
04.01.1963, n. 15 e 15.05.1997, n. 127 e DPR 20.10.1998, n. 403 e dettagliata relazione sull’ attività svolta;

-         

-         dare atto che la spesa complessiva prevista trova copertura finanziaria sul capitolo 1324 del bilancio del corrente esercizio 
finanziario;

-         allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il prospetto riepilogativo dei pareri espressi ai sensi del 
D. Lgs. n. 267/2000;

-         di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.
                                                                
Del che il presente verbale.
 

F.TO: IL SEGRETARIO GENERALE F.TO.: IL PRESIDENTE                                   
                        Dott. Giovanni Amodio Rag. Brandi Giuseppe                                                  
 

5-08-2003 15:29- Ischiacittà - Capitale del benessere - Portale istituzionale della Città di Ischia

Pagina 1 di 1http://www.comuneischia.it/amministrazione/atti_giunta/deliberazioni_2003/luglio/d196.htm


